Coneeduntur reginis, salva Societatis libertate, in tempus vitae ipsarum duo
confessarii; quorum alter Halae etiam contionatorem ager, oenipontanis quoque
Sociis interdum, si placuerit, contionantibus. Poterunt iidem confessarii etiam femi-
narum, quae de reginarum contubernio erunt, confessiones excipere etc. Attamen
reginis significandum est, Socios post ipsarum mortem curam contubernii illius non
esse suscepturos; id enim cum Societatis lege, quam etiam Pius V. probarit, pugnaret.
Domus probationis, si quam reginae Societati Halae fundare voluerint, opportuno
tempore incohabitur; interea Halae confessarii cum fratre laico versabuntur.
Sodales omni ex parte idonei, qui Oenipontem mitti possint, praesto non sunt; orandus
est Deus, ut quae desunt, ipse suppleat; brevi tamen P. Vaz mittetur. Ad P. Hoffaeum
scribitur. Romae P. Turrianus in epistulis pontificiis adversus Centuriatores defen-
dendis, et si qua alia in re poterit, iurabit Canisium; cui labor immodicus est ca-
rrendus. Socii romani propter rei pecuniariae angustias statuerunt nullum in locum
sodales mittere, nisi inde viaticum esset provisum. Mittitur confirmatio collegii herbi-
polensis.

Pax etc. Ho riceuuto quella di V. R. di .16. del passato insieme con diuerse ragioni per pigliar l'assunto dela casa di Probacion di Hala, et quel che mi pare intorno à questo negotio, è che alle Regine non possiamo, ne douiamo mancar di dar li doi

confessori¹, fra li quali essendo l' uno il Padre Dirsio, potrà lui stesso predicare, — benche alle uolte d' Hispruch potrebbe alcun predicatore andar à far alcun sermone s' accadessi, et questo del dar doi confessori, s' intende in uita loro, et liberamente come nostro instituto lo comporta, et non pigliando cura obligatoria di quel ridotto di donne che saranno insieme con le Regine, quali pero como l' altre di sua casa, liberamente etiam potranno li medesimi doi confessori confessarle, et aiutarle nelle cose spirituali, senza discostarsi del nostro instituto. Doppo la uita delle dette serenissime non accade che pensino che la Compagnia nostra pigliara assunto di quel ridotto di donne, ne manco di confessarle per ordinario se saranno in quel medesimo loco, perche già sarebbe pigliar cura di donne contra il nostro instituto approuato etiam in questa parte nominatim per la sede Apostolica et per questo istesso Pontifice², intendo del non pigliar cura di donne.

Hor quanto alla fundation perpetua che le Regine uorrebbono fare in Hala, hor sia nella sua uita, hor doppo quella, io mi contentaro di accettarla se sara casa di probatione, et di darli principio quando la Compagnia hauera il modo, et le cose saranno disposte. In questo mezzo se si passaranno SS. AA. in Hala, haueranno li doi confessori con qualche Coadiutore forsa che li accompagnj^a et aiuti, col tempo si potra trattar della fundatione, laquale non so se uorranno fare nel medesimo loco che loro habitaranno insieme con sua chiesa, o uero altroue, intendo nel medesimo loco che habitaranno doppo la uita lorò, et leuandosi di detta casa le donne che stanno in lor Compagnia. basta se si darà conueniente loco, et dotazione in una parte, o altra s' accettarà detta casa, et in questa materia non mi^b è parso espediente si sottoscriuano Cardinali^c [?] alcuni^c [?], il che pare .V. Reuerenza accenna nella sua lettera.